
O biopaliwach, rzepaku i maszynach rolniczych 
Po targach w Hanowerze, lutowe Premiery to miejsce prezentacji największych, ale i 
najnowocześniejszych maszyn rolniczych. To takŜe interesujące debaty i konferencje 
na najbardziej aktualne tematy branŜowe.  

Program wydarzeń targowych bez wątpienia zapowiada się ciekawie. Pierwszy dzień targów, 
11 luty, to Dzień Agrospecjalisty, podczas którego odbędzie się większość spotkań, 
konferencji i zjazdów stowarzyszeń oraz federacji skupiających właścicieli oraz dzierŜawców 
największych gospodarstw rolnych. M.in. odbędzie się VIII Forum Producentów Rzepaku. 
Wzorem lat ubiegłych, Forum poświęcone będzie problemom rozwoju produkcji i 
przetwórstwa rzepaku w Polsce. Poruszona zostanie tematyka związana z aktualną sytuacją 
na rynku, a tematem przewodnim będzie „Czy rzepak to uprawa z perspektywą?". 
Forum będzie doskonałą okazją do spotkania się producentów rzepaku, jego przetwórców 
oraz producentów biopaliw i koncernów paliwowych. 
Na pierwszy dzień Premier zaplanowano równieŜ Forum Producentów ZbóŜ i Kukurydzy 
oraz seminaria na temat środków ochrony roślin.  
W kolejnych dniach odbędzie się szersza debata tzw. Okrągły Stół, organizowana przez 
Departament Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dyskusja ta jest 
kontynuacją organizowanych przez resort rolnictwa od dwóch lat spotkań z 
przedstawicielami resortów gospodarki, finansów, Urzędu Regulacji Energetyki i Agencji 
Rynku Rolnego oraz producentów biopaliw i biokomponentów. Ministerstwo zadbało, by na 
Premierach poruszone zostały takŜe inne istotne zagadnienia, jak środki ochrony roślin czy 
instrumenty prawne wpływające na poprawę struktury gospodarstw rolnych.  
W kolejnych dniach tragów odbędzie się równieŜ Forum Roślin Energetycznych, a takŜe 
panel dyskusyjny na temat rynku maszyn rolniczych i nowej oferty sprzętu na potrzeby 
gospodarstwa. Patronat nad „Dniem Agrospecjalisty” objęła Federacja Związków 
Pracodawców-DzierŜawców i Właścicieli Rolnych. 
 
Drugi dzień Premier to „Europejski Dzień Młodego Rolnika”. Kilkuset młodych rolników z 
całej Europy weźmie udział w sesji plenarnej, której tematem przewodnim będzie skuteczny 
lobbing rolniczy w Brukseli. Jest to wspólna inicjatywa Międzynarodowych Targów 
Poznańskich, Związku MłodzieŜy Wiejskiej, Związku Zawodowego Centrum Narodowe 
Młodych Rolników oraz Krajowej rady Izb Rolniczych. Poza sesją planowane jest 
rozstrzygnięcie konkursu, organizowanego przez Krajową Radę Izb Rolniczych, na 
„Najbardziej Innowacyjnego Młodego Rolnika 2009".   
 
Poznańskim spotkaniom rolników patronuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Patronat 
medialny objął Top Agrar Polska oraz TVP 1.  
 
 
 
 
 


